
Id: 539907ED-02D1-4661-9E27-DE2F1252E78F. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXI/488/2023 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr IX/106/2019 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania oraz wypłacania 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń 

wynikających ze stosunku pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 30 ust. 6 i 6a, art. 34, art. 34a, art. 49 ust. 1 ustawy z dnia 

26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra 

Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 

wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 

zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r., poz. 416 ze zm.), po 

uzgodnieniu ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, 

dla których organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel, Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. W załączniku do Uchwały Nr IX/106/2019 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 

regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania oraz wypłacania dodatków 

do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość innych świadczeń wynikających ze stosunku 

pracy nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Śmigiel, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 5 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) funkcję opiekuna stażu – w wysokości 4% wynagrodzenia zasadniczego otrzymywanego przez 

nauczyciela pełniącego tę funkcję”; 

2) § 5 ust. 5 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) funkcję mentora - w wysokości 4% wynagrodzenia zasadniczego otrzymywanego przez nauczyciela 

pełniącego tę funkcję”. 

2. Pozostałe zapisy uchwały Nr IX/106/2019 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 30 maja 2019 r. nie ulegają 

zmianie. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

                Przewodniczący 

Rady Miejskiej Śmigla 

/-/ Wiesław Kasperski 

 



Id: 539907ED-02D1-4661-9E27-DE2F1252E78F. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr LXI/488/2023 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Zgodnie z art. 30 ust. 6 pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r., 

poz. 1762 ze zm.) organ prowadzący szkołę będący jednostką samorządu terytorialnego, uwzględniając 

przewidywaną strukturę zatrudnienia, określa dla nauczycieli, w drodze regulaminu wysokość stawek 

dodatków, o których mowa w ust. 1 pkt 2, oraz szczegółowe warunki przyznawania tych dodatków, 

z zastrzeżeniem art. 33-34a ww. ustawy, czyli m.in. wysokość dodatku dla opiekuna stażu/mentora. 

W odpowiedzi na sygnały płynące od przedstawicieli związków zawodowych zrzeszających nauczycieli 

pracujących w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel, dotyczące zmiany 

podstawy obliczania wysokość wspomnianych dodatków radni, członkowie Komisji Spraw Społecznych 

Rady Miejskiej Śmigla pozytywnie zaopiniowali propozycję związków zawodowych i zawnioskowali 

o przygotowanie odpowiednich zmian w regulaminie wynagradzania nauczycieli. Projekt zmian 

w regulaminie konsultowany był ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach i placówkach dla których organem prowadzącym jest Gmina Śmigiel i otrzymał pozytywne 

opinie. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 


